
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΑΘΛΗΜΑΤΩΝ ΚΛΑΣΣΙΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΚΑΙ ΑΘΛΟΠΑΙΔΙΩΝ
Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37

15180 Μαρούσι
Τ.Θ.: 15106
Πληροφορίες: Ιωάννης. Θεμ. Τσουχλαράκης
Τηλέφωνο: 2131316429
                          2131316438

ΘΕΜΑ: Μερική ανάκληση και τροποποίηση της Κ.Υ.Α. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΑΑ/417475/17144/ 
9301/29-08-2018 (ΦΕΚ 4030/Β/19-09-2018) «Χορήγηση οικονομικών επιβραβεύσεων σε 
αθλητές και προπονητές των οποίων οι αθλητές σημείωσαν εξαιρετικές αγωνιστικές διακρίσεις 
κατά το έτος 2016», όπως διορθώθηκε στο ΦΕΚ 5153/Β/16-11-2018.

Κ Ο Ι Ν Η   Α Π Ο Φ Α Σ Η

                        Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ                                          Ο  ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
       ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
Α. α1) Του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α) «Αρχές Δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύει σήμερα.

      α2) Της παρ. 8 του άρθρου 31 του Ν. 2725/99 ( ΦΕΚ 101/Α), όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ.3 του άρθρου 75 του Ν. 3057/02 «Τροποποίηση και συμπλήρωση του Ν.2725/99, 
ρύθμιση θεμάτων Υπουργείου Πολιτισμού και άλλες διατάξεις»( ΦΕΛ 239/Α).  

     α3) Του άρθρου 34 του Ν. 2725/99 «Ερασιτεχνικός και Επαγγελματικός Αθλητισμός» (ΦΕΚ 
121/Α), όπως  αντικαταστάθηκε με την παρ. 8 του άρθρου 18 του Ν. 3708/08 
«Καταπολέμηση της βίας με  αφορμή αθλητικές εκδηλώσεις και άλλες διατάξεις»( ΦΕΚ 
210/Α) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 53 του Ν. 4049/12 (ΦΕΚ 35/Α), το άρθρο 38 του Ν. 
4115/2013 (ΦΕΚ 24/Α), το άρθρο 32 του Ν. 4373/2016 (ΦΕΚ 49/Α) και το άρθρο 66 του Ν. 
4410/2016 (ΦΕΚ 141/Α).

Β. β1) Του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης».

Α. Π.: ΥΠΠΟΑ/Γ∆ΟΑ/∆ΑΑ/533989/18588/10098
Ηµ/νία: 04/10/2019

Ηµ/νία Έκδοσης 04/10/2019

ΑΔΑ: ΨΜΒ44653Π4-ΩΨΞ



β2) Του Π.Δ. 70/22-09-2015 (ΦΕΚ 114/Α) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και 
Αθλητισμού …».
β3) Του Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121 Α΄) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».
β4)  Του Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/Α) «Διορισμός  Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών». 
β5)  Του Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

2. Την υπ’ αριθμ. 340/18-07-2019 (ΦΕΚ 3051 Β΄) απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη».

3. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/410721/8291/29-07-2019 (ΦΕΚ 3099 Β΄) απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού Ελευθέριο Αυγενάκη».

4. Την υπ’ αριθμ. 14771/24-05-2000 (ΦΕΚ 669/Β) απόφαση του Υφυπουργού Πολιτισμού 
«Παροχή Οικονομικής  Επιβράβευσης σε διακρινόμενους αθλητές και προπονητές».

5. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΑΑ/207756/11900/4337/02-06-2017 (ΦΕΚ 2039/Β΄/13-6-
2017) κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός ύψους οικονομικής επιβράβευσης 
διακρίσεων έτους 2016, προϋποθέσεις, απαιτούμενα δικαιολογητικά, διαδικασία και κάθε 
άλλο συναφές θέμα για την εκκαθάριση και την καταβολή αυτής».

6. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΑΑ/417475/17144/9301/29-08-2018 (ΦΕΚ 4030/Β/19-09-
2018) κοινή υπουργική απόφαση «Χορήγηση οικονομικών επιβραβεύσεων σε αθλητές και 
προπονητές των οποίων οι αθλητές σημείωσαν εξαιρετικές αγωνιστικές διακρίσεις κατά το 
έτος 2016», όπως διορθώθηκε στο ΦΕΚ 5153/Β/16-11-2018.

7. Το υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΟΥΤΑ/ΤΚΕΤΠΠΔΕΕΜ/34163/2208/265/142/23-01-2019 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικής Υποστήριξης Τομέα Αθλητισμού με το οποίο 
γνωστοποιήθηκε ότι ακυρώθηκε χρηματικό ένταλμα για τις οικονομικές επιβραβεύσεις έτους 
2016 του προπονητή κ. KRIER MITCHELL – JAMES, λόγω έλλειψης φορολογικής 
ενημερότητας.

8. Το υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΟΥΤΑ/ΤΚΕΤΠΠΔΕΕΜ/177719/11769/2258/1292/04-04-2019 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικής Υποστήριξης Τομέα Αθλητισμού με το οποίο 
διαβιβάσθηκε στη Διεύθυνση Αγωνιστικού Αθλητισμού φορολογική ενημερότητα του κ. 
KRIER MITCHELL–JAMES και αίτηση του ιδίου για τις οικονομικές επιβραβεύσεις έτους 
2016.

9. Το υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΑΑ/ΤΑΚΑΑ/224435/7232/3362/515/24-04-2019 έγγραφο του 
Τμήματος Αθλημάτων Κλασικού Αθλητισμού και Αθλοπαιδιών με το οποίο γνωστοποιήθηκε 
ότι στην κοινή υπουργική απόφαση ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΑΑ/417475/17144/9301/29-08/2018 
(ΦΕΚ 4030/Β/19-09-2018) (ΑΔΑ: 6Ω074653Π4-Θ25) «Χορήγηση οικονομικών 
επιβραβεύσεων σε αθλητές και προπονητές των οποίων οι αθλητές σημείωσαν εξαιρετικές 
αγωνιστικές διακρίσεις κατά το έτος 2016» εκ παραδρομής συμπεριλήφθηκαν οικονομικές 
επιβραβεύσεις για διακρίσεις στο Παγκόσμιο Πρωτάθλημα Κλειστού Στίβου, για τις οποίες 

ΑΔΑ: ΨΜΒ44653Π4-ΩΨΞ



δεν προβλέπονται οικονομικές επιβραβεύσεις σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις του 
άρθρου 34 παρ. 10 του Ν. 2725/1999, όπως ισχύουν.

10. Το αρίθμ. 481283/29332//5585/3139/10-9-19 έγγραφο της ΓΔΟΥ του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αντιθέτως προκαλείται εξοικονόμηση ύψους 18.000 €.

12. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΟΥΤΑ/ΤΚΕΤΠΠΔΕΕΜ/290012/04-06-2919 (ΑΔΑ: 
6ΩΞ44653Π4-3Χ2) απόφαση δέσμευσης της σχετικής πίστωσης της Διεύθυνσης 
Οικονομικής Υποστήριξης Τομέα Αθλητισμού με αριθμ. εγγραφής α/α 51731 στο βιβλίο 
Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της ΓΔΟΥ του ΥΠΠΟΑ.

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Την μερική ανάκληση και τροποποίηση της Κ.Υ.Α. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΑΑ/417475/17144/9301/29-

08-2018 (ΦΕΚ 4030/Β/19-09-2018) (ΑΔΑ: 6Ω074653Π4-Θ25) «Χορήγηση οικονομικών 

επιβραβεύσεων σε αθλητές και προπονητές των οποίων οι αθλητές σημείωσαν εξαιρετικές 

αγωνιστικές διακρίσεις κατά το έτος 2016» ως προς τις γραμμές 1 και 7 του Πίνακα «Αθλητές» 

και τις γραμμές 1 και 6 του Πίνακα «Προπονητές» ως ακολούθως:

ΑΘΛΗΤΕΣ

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΑΘΛΗΜΑ ΑΓΩΝΙΣΜΑ ΘΕΣΗ ΠΟΣΟ

ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΙ 
ΑΓΩΝΕΣ

ΣΤΙΒΟΣ 
ΑΛΜΑ ΕΠΙ ΚΟΝΤΩ

ΣΤΙΒΟΣ
ΑΛΜΑ ΕΠΙ ΚΟΝΤΩ 1η 90.000,00 €

1 ΣΤΕΦΑΝΙΔΗ ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΕΓΑΣ
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ 

ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ
ΣΤΙΒΟΣ

ΑΛΜΑ ΕΠΙ ΚΟΝΤΩ
ΣΤΙΒΟΣ

ΑΛΜΑ ΕΠΙ ΚΟΝΤΩ 1η 5.000,00 €

7 ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ  
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΣΕΓΑΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ 

ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ ΣΤΙΒΟΣ-ΤΡΙΠΛΟΥΝ ΣΤΙΒΟΣ-ΤΡΙΠΛΟΥΝ 3η 15.000,00 €

ΠΡΟΠΟΝΗΤΕΣ

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΑΘΛΗΜΑ ΑΓΩΝΙΣΜΑ ΘΕΣΗ ΠΟΣΟ

ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΙ 
ΑΓΩΝΕΣ

ΣΤΙΒΟΣ 
ΑΛΜΑ ΕΠΙ ΚΟΝΤΩ

ΣΤΙΒΟΣ
ΑΛΜΑ ΕΠΙ ΚΟΝΤΩ 1η 45.000,00 €

1 KRIER 
MITCHELL-JAMES ΣΕΓΑΣ

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ 
ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ

ΣΤΙΒΟΣ
ΑΛΜΑ ΕΠΙ ΚΟΝΤΩ

ΣΤΙΒΟΣ
ΑΛΜΑ ΕΠΙ ΚΟΝΤΩ 1η 1.250,00 €

6 ΓΚΕΟΡΚΙ ΠΟΜΑΣΚΙ ΣΕΓΑΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ 
ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ ΣΤΙΒΟΣ-ΤΡΙΠΛΟΥΝ ΣΤΙΒΟΣ-ΤΡΙΠΛΟΥΝ 3η 7.500,00 €

ΑΔΑ: ΨΜΒ44653Π4-ΩΨΞ



Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η Κ.Υ.Α.  ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΑΑ/417475/17144/9301/29-08-2018 

(ΦΕΚ 4030/Β/19-09-2018) με ΑΔΑ: 6ΖΨΡ4653Π4-ΦΩΟ, όπως διορθώθηκε στο ΦΕΚ 

5153/Β/16-11-2018.

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της.
       

             Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ                  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
  ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                                               ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

     ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ                   ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
- Γραφείο Υφυπουργού
- Γραφείο Γενικού Γραμματέα Αθλητισμού
- Γενική Δ/ντρια Οργάνωσης Αθλητισμού
- Διεύθυνση Οικονομικής Υποστήριξης Τομέα Αθλητισμού
- Διεύθυνση Αγωνιστικού Αθλητισμού
- Τμήμα Αθλημάτων Κλασσικού Αθλητισμού και Αθλοπαιδιών

ΑΔΑ: ΨΜΒ44653Π4-ΩΨΞ


	Protocol: 
	AkrivesAntigrafo: 
		2019-11-29T13:06:54+0200
	Athens




